PAGE
2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

САЛЬСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 декабря 2011 г.

                    № 22-2
г.Сальск

О Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации

На основании статьи 21 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 19 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», постановления Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 25 ноября 2011 года № 442-СФ «О назначении выборов Президента Российской Федерации» Территориальная избирательная комиссия  Сальского района  постановляет:

1. Утвердить Календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации (далее – Календарный план) (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением Календарного плана на секретаря Территориальной избирательной комиссии Сальского района Н.С.Хамулину.

Председатель комиссии

О.И. Коломийцева

Секретарь комиссии

Н.С. Хамулина
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению выборов

Президента Российской Федерации

	Дата официального опубликования постановления Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 25 ноября 2011 года № 442-СФ

	25 ноября 2011 года

	День голосования
	4 марта 2012 года

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ. СПИСКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

	1.
	Образование избирательных участков

	Не позднее

13 января

2012 года
	Глава Сальского района

	2.
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их номеров и границ (если избирательный участок образован на части территории населенного пункта) либо перечня населенных пунктов (если избирательный участок образован на территориях нескольких населенных пунктов), мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избирательных комиссий
	Не позднее 18 января

2012 года

	Глава Сальского района

	3.
	Представление сведений об избирателях в территориальные избирательные комиссии для составления списков избирателей
	Не позднее 3 января
2012 года

	Глава Сальского района

	4.
	Информирование территориальной избирательной комиссии об изменениях в ранее представленных для составления списков избирателей сведениях об избирателях
	Еженедельно

со дня представления сведений
	Глава Сальского района

	5.
	Составление списков избирателей отдельно по каждому избирательному участку

	Не позднее 11 февраля 2012 года
	Территориальная избирательная комиссия Сальского района

	6.
	Передача первых экземпляров списков избирателей соответствующим участковым избирательным комиссиям
	12 февраля 2012 года
	Территориальная избирательная комиссия Сальского района

	7.
	Представление в участковые избирательные комиссии избирательных участков, на которых голосуют избиратели, находящиеся в местах временного пребывания, сведений об этих избирателях для составления и уточнения списков избирателей
	Не позднее 25 февраля 2012 года, а с 25 февраля

2012 года до дня голосования – ежедневно
	Руководители МБУЗ «ЦРБ» Сальского района,  ГБУЗ РО  «Санаторий «Степной» в Сальском районе», ГБУЗ РО «Санаторий «Дубки», следственного изолятора Отдела МВД по Сальскому району

	8.
	Составление списков избирателей по избирательному участку № 454, образованному  в местах временного пребывания избирателей
	Не позднее

3 марта

2012 года

	Участковая избирательная комиссия № 454

	9.
	Представление избирателям списков избирателей для ознакомления и дополнительного уточнения

	C 12 февраля 2012 года, а в случае составления списка позднее этого срока – непосредственно после составления списка избирателей
	Участковые избирательные комиссии

	10.
	Направление избирателям приглашений для ознакомления и дополнительного уточнения списков избирателей

	Не ранее 12 февраля

и не позднее

17 февраля 2012 года
	Участковые избирательные комиссии

	11.
	Уточнение списков избирателей

	После получения списка избирателей из территориальной избирательной комиссии и до окончания времени голосования
	Участковые избирательные комиссии

	12.
	Направление в территориальную либо участковые избирательные комиссии сведений об избирателях для уточнения списков избирателей

	С 12 по 24 февраля 2012 года –
каждые три дня,

а с 25 февраля 2012 года до дня голосования включительно – ежедневно

	 Глава Сальского района;
Отдел ЗАГС Администрации Сальского района Ростовской области, Сальский межрайонный отдел Управления Федеральной миграционной службы России  по Ростовской области, Главы Администраций сельских поселений;
Объединенный военный комиссариат по г.Сальск, Сальскому району;  командир воинской части № 31727; Сальский городской суд;
территориальные избирательные комиссии

	13.
	Подписание выверенного и уточненного списка избирателей и его заверение печатью участковой избирательной комиссии

	Не позднее

18 часов 3 марта 2012 года

	Председатели, секретари участковых избирательных комиссий

	14.
	Оформление отдельных книг списка избирателей (в случае разделения списка на отдельные книги)

	После подписания списка избирателей,

но не позднее 3 марта 2012 года
	Председатели участковых избирательных комиссий

	II. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ КОМИССИИ

	15.
	Опубликование (обнародование) сообщения о формировании участковых избирательных комиссий и сроке приема предложений по кандидатурам в их состав
	После образования избирательных участков

	Территориальная избирательная комиссия Сальского района

	16.
	Прием предложений по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий

	В течение не менее 15 дней после дня опубликования (обнародования) сообщения о формировании участковых избирательных комиссий
	Территориальная избирательная комиссия
Сальского района

	17.
	Формирование участковых избирательных комиссий

	Не ранее 2 февраля и не позднее 9 февраля 2012 года
	Территориальная избирательная комиссия
Сальского района

	V. ИНФОРМИРОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ И ПРЕДВЫБОРНАЯ АГИТАЦИЯ

	18.
	Размещение на стендах в помещении  территориальной избирательной комиссии информации о зарегистрированных кандидатах с указанием сведений, предусмотренных пунктами 3, 4 статьи 66 Федерального закона
	Не позднее 17 февраля 2012 года

	Территориальная избирательная комиссия
Сальского района

	19.
	Размещение на стендах в помещении территориальной избирательной  комиссии информации об отмене регистрации зарегистрированных кандидатов

	Незамедлительно по получении из Избирательной Ростовской области сведений об отмене регистрации кандидатов
	Территориальная избирательная комиссия
Сальского района

	20.
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	Не позднее 2 февраля

2012 года

	Администрация Сальского района по предложению  Территориальной избирательной комиссии
Сальского района

	VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ВЫБОРОВ

	21.
	Распределение средств, выделенных на подготовку и проведение выборов, между территориальными избирательными комиссиями
	Не позднее 2 февраля

2012 года

	Избирательная комиссия Ростовской области

	22.
	Представление отчетов избирательных комиссий о поступлении и расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов:

	22.1.
	в Территориальную избирательную комиссию Сальского района

	Не позднее 14 марта

2012 года
	Участковые избирательные комиссии

	22.2.
	в Избирательную комиссию Ростовской области

	Не позднее 24 марта

2012 года
	Территориальная избирательная комиссия
Сальского района

	VII. ГОЛОСОВАНИЕ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ

	23.
	Образование группы контроля за использованием ГАС «Выборы» либо отдельных ее технических средств в Территориальной избирательной комиссии Сальского района
	Не позднее 3 февраля

2012 года
	Территориальная избирательная комиссия
Сальского района

	24.
	Передача специальных знаков (марок):

	в участковые избирательные комиссии

	Не позднее
2 марта
2012 года
	Территориальная избирательная комиссия
Сальского района

	25.
	Передача избирательных бюллетеней:

	в участковые избирательные комиссии

	Не позднее
2 марта 2012 года
	Территориальная избирательная комиссия
Сальского района

	26.
	Передача открепительных удостоверений:

	в участковые избирательные комиссии

	12 февраля

2012 года
	Территориальная избирательная комиссия
Сальского района

	27.
	Выдача открепительных удостоверений избирателям:

	27.1.
	в Территориальной избирательной комиссии Сальского района

	С 18 января
по 12 февраля 2012 года
	Территориальная избирательная комиссия
Сальского района

	27.2.
	в участковых избирательных комиссиях
	С 13 февраля по 3 марта 2012 года
	Участковые избирательные комиссии

	28.
	Направление в участковые избирательные комиссии заверенных выписок из реестра выдачи открепительных удостоверений
	12 февраля

2012 года
	Территориальная избирательная комиссия
Сальского района

	29.
	Оповещение избирателей о дне, времени и месте голосования через средства массовой информации
	Не позднее 12 февраля 2012 года,
	Территориальные и участковые избирательные комиссии

	30.
	Направление избирателям приглашений для участия в выборах

	Не ранее

27 февраля

и не позднее

29 февраля
2012 года
	Участковые избирательные комиссии

	31.
	Проведение голосования

	4 марта 2012 года

с 8 до 20 часов
	Участковые избирательные комиссии

	32.
	Подача письменного заявления или устного обращения о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования

	С момента работы участковой избирательной комиссии,
но не позднее

14 часов  4 марта

2012 года
	Избиратели, которые не могут по уважительным причинам (по состоянию здоровья, инвалидности) самостоятельно прибыть в помещение для голосования

	33.
	Подсчет голосов избирателей

	Сразу после окончания голосования и без перерыва до установления итогов голосования
	Участковые избирательные комиссии

	34.
	Подписание протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования

	На итоговом заседании участковой избирательной комиссии
	Члены участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

	35.
	Выдача заверенных копий протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования лицам, указанным в пункте 5 статьи 23 Федерального закона
	Незамедлительно после подписания протокола
	Участковые избирательные комиссии при обращении соответствующих лиц

	36.
	Установление итогов голосования  на территории Сальского района
	Не позднее

6 марта 2012 года
	Территориальная

избирательная комиссия
Сальского района

	37.
	Хранение избирательных бюллетеней, открепительных удостоверений, списков избирателей

	Не менее одного года со дня официального опубликования результатов выборов
	Территориальная

избирательная комиссия
Сальского района

6429953-126195-126199.doc
6429953-126195-126199.doc